o amigables componedores, preparando la avenencia o concordia de las partes ⁶³², o proponiendo para ello la elección

632 Año 1147. Concordia entre B. de Santa María y P. Dalmáu sobre un obrador, en Barcelona: "... Cunctis sit manifestum quod inter berengarium Sancte Marie presbiterum et Petrum Dalmatii, erat contentio de ipso operatorio quod avus suus dimisit Sancte Mariae de quo operatorio laude et consilio *proborum hominum* ad finem et concordiam devenerunt..." (A. C. B.: *Lib. Antiquit.*, I, fol. 43, doc. 91).

Año 1165. "Ad notitiam cunctorum pervenire volumus qualiter diuturna contentio acta est inter domnum Raimundum barchinonensem comitem et Guillelmum Raimundi Senescalcum, unde multa et gravia mala processerunt. Tandem vero, intervenientibus nobilibus et bonis viris pax inter eos composita est..." (Plácito entre el conde de Barcelona y Guillermo Ramón, Dapifer, sobre aguas y molinos de Barcelona. (*Marca Hispánica*, Ap. doc. CDXLV).

Año 1179. Venta de tierras a Santas Creus para poner fin a unas discordias entre este monasterio y Aymerico de Spills y Bernardo de Albá: "... laude et consilio *proborum hominum* scilicet Raimundi Ganagol vicarii et Bernardi Marcucii et P. de Rivipollete... necnon et aliorum *proborum hominum*, venerunt ad finem et concordiam ita se habentem..." (Biblioteca provincial de Tarragona, *Cartulario de Santas Creus*, fol. 96 v.).

La concordia de 1188 entre los vecinos de Ladrux y Murries, y los de Selvanna, sobre pastos y bosques, y a que se ha hecho mención en otros lugares, fué ajustada también por intervención o mediación de *probi homines*: "Et venimus nos iamdictos, ad bonam fidem et ad veram concordiam in potestate bertran castellani et seniore de tost et Raimundus de Selvanna milite et seniore et per *consilio illorum et de aliis probis hominibus*, id sunt Pere Ross de Selvanna et Bernard altemir, de Raimundus de Vilela et de Guillelmus de Puig clerici Sancti Martini..." (A. C. U.: Pergaminos, Carpeta D-5 bis).

Acuerdo entre Preclaro y la Sede de Vich sobre el más Serrarols, de la parroquia de Santa Cecilia de Voltregá, de 23 de junio de 1193: "Ad ultimum, post multa placita, laude et consilio petri ausonensis sacriste, bernardi de Balanano, Andree sacerdotis et prepositi, berengari de Belfort et multorum aliorum *proborum hominum* facta est firma pax et stabilis transaccio..." (A. C. V.: *Liber. Dotat. Antiq.*, folio 128 v.).

Año 1225. Composición entre Raimundo de Josa y Bernardo de Cornellana, sobre diversas cuestiones, en Cornellana (Urgel): "... Tandem, consilio et laudamento Poncii de Sancta Fide et Guillemi Raimundi de Travesseres, fogeli, Johannis de Faus et Gannari et *aliorum proborum hominum* de celsona, venerunt ad finem et ad bonam pacis concordiam..." (A. C. U. Pergaminos, Carpeta D-5).